1

平成 29年 11月 9日

各  位
会 社 名 株式会社カネミツ

代表者名 代表取締役社長 金光俊明

（コード番号７２０８ 東証第二部）

                               問合せ先 取締役執行役員 金光秀治

                              （電話 ０７８‐９１１‐６６４６）

業績予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 5月 12日に公表した平成 30 年 3月期の業績予想を下記の通り修

正しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)平成 30年３月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する当

期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）    9,700   1,150   1,120    810 158.41

今回修正予想（Ｂ） 9,500 920 880 620 121.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） △200  △230 △240  △190

増 減 率（％）   △2.1 △20.0 △21.4 △23.5

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
9,061 1,007 967 767 150.02

 (2)平成 30 年３月期 通期 個別業績予想数値の修正（平成 29年４月 1 日～平成 30 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  6,600 570   740   550 107.56

今回修正予想（Ｂ） 6,200 360 510 340 66.49

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △400   △210 △230 △210

増 減 率（％）    △6.1  △36.8  △31.1  △38.2

(ご参考)前期実績

(平成 29 年３月期)
6,058 487 635 512 100.14

（業績予想の修正理由）

 個別の業績につきましては、本年 6 月量産開始予定にて設備投資した製品の本格納入が、第 4 四半期以

降にずれ込む見通しとなり、また受注が増加している製品の一部に当初予想ほどの伸びが見込めない状況

もあり、売上高は当初予想よりも 6％程度減少する見通しです。

各段階利益につきましては、かかる減収効果に加え、3 年半ぶりの鋼材費値上げに対する販売単価引上

げの遅れも発生し、当初予想を下回る見通しです。

連結の業績につきましては、個別業績予想の修正に伴いまして、売上高、営業利益、経常利益、親会

社株主に帰属する当期純利益ともに当初予想を下回る見通しです。

このため、通期の業績予想を修正しました。

(注)上記の連結業績予想及び個別業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の

業績は、様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上